
Machov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.499267N, 16.276903E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 2 045 ha

Počet obyvatel: 1 060 PSČ: 549 63

Adresa URL: www.machov-obec.cz

O obci
Městys Machov se nachází severovýchodně od Hronova a jihovýchodně od Polic nad Metují, u hranic s
Polskou republikou. Mezi části obce patří Bělý, Machov, Machovská Lhota a Nízká Srbská.

Historie obce
O jeho nejstarší historii není mnoho informací. Zřejmě byl založen až  někdy ve 13. století v době
kolonizace těchto končin.Nejstarší  písemná zpráva o Machově pochází z roku 1354, kdy v textu  latinské
listiny je obec Machov zmíněna již pod svým dnešním názvem. Ten ...

Ubytování a restaurace
Je zde několik podhorských  hospůdek a restaurací. Všechna tato zařízení jsou připravena poskytnout 
Vám kvalitní služby a zpříjemnit Váš pobyt v Broumovských stěnách.

Okolí a příroda
Rozkládá se v údolí potoka Židovka (Bělý při toku Třeslice) v nadmořské  výšce 460 m n.m.,
přičemž okolní hory dosahují výšky až 911 m n.m. Území  Machova je součástí CHKO  Broumovsko,
leží v polické křídové pánvi zdrojů pitné vody, v kotlině ...

Současnost obce
Městys Machov naleznete na jihovýchodním okraji Broumovského výběžku při státní hranici, která zde
odděluje území východních Čech od polského Kladska.

Sportovní možnosti
Východisko i cíl turistů, křižovatka mezinárodních pěších, lyžařských  a cyklistických tras. V
celoročním provozu jsou dva hraniční turistické  přechody do Polska. ...

Památky a zajímavosti
- Mariánský barokní sloup z roku 1761 od Bartoloměje Henricha (na náměstí)- kostel sv. Václava,
vybudovaný r. 1675 na místě původního dřevěného kostela z období před r. 1354

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10484/machov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 16:02:28



Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10484/machov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 16:02:28


